
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli  

 

Fakultní nemocnice Olomouc 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR rozhodnutím ministra zdravotnictví ze 

dne 25.11.1990, č.j. OP-054-25.11.90 

se sídlem Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc 

IČO: 00098892 

DIČ: CZ00098892 

zastoupená ve věcech smluvních: prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem  

kontakt pro věci technické: David Srovnal, tel: 731681097, e-mail: david.srovnal@fnol.cz 

bankovní spojení: Česká národní banka č.ú. 36334811/0710 

 

na straně jedné jako „objednatel“ 

 

a  

 

JKKLIMA Technologie s.r.o. 

se sídlem: Dolany 77, 783 16 Dolany  

IČ:  03868371 

DIČ: CZ08368371 

zastoupená: Jiřím Kouřilem, tel: +420 736441 661, email: kouril@jkklima.cz 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 61659 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.; č.ú. 5314795339/0800 

 

na straně druhé jako „zhotovitel“ 

 

(uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle stanov nebo jiného obdobného organizačního předpisu jsou 

oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti Smlouvy není třeba podpisu jiné osoby) 

 

 

tuto 

 

 

 

Smlouvu o dílo  

dle ust. 2586 a násl. Občanského zákoníku 

 

 



I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy o dílo je závazek zhotovitele provést pro objednatele řádně a včas dílo specifikované 

v odstavci 2. tohoto smluvního článku, poskytnout další plnění uvedená v této smlouvě včetně jejich 

budoucích změn a dodatků a převést za podmínek níže uvedených na objednatele vlastnické právo k dílu.  

Objednatel se zavazuje při provádění díla řádně spolupůsobit a zhotoviteli řádně provedené dílo zaplatit za 

podmínek a v termínech touto smlouvou sjednaných.  

2. Zhotovitel se zavazuje na vlastní nebezpečí a vlastní odpovědnost svým jménem k provedení díla, tak jak bylo 

dílo vymezeno v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Větrání Tkáňové banky 2.NP, budova L“ (dále jen 

„Dílo“) identifikátor veřejné zakázky VZ-2024-000915. Je-li v této smlouvě zmíněna zadávací dokumentace, 

má se na mysli zadávací dokumentace vztahující se k uvedené veřejné zakázce. Smluvní strany se zavazují 

plnit podmínky obsažené v této smlouvě, přičemž za závazné se pro obě smluvní strany považuje rovněž 

zadávací dokumentace a nabídka, kterou zhotovitel předložil do zadávacího řízení. 

3. Součástí díla je zajištění všech potřebných materiálů, pracovních sil, zařízení, služeb, produktů, nákladů na 

dodání díla a všech dalších činností nezbytných k řádnému provedení díla zhotovitelem.  

4. Zhotovitel je povinen při realizaci díla postupovat s řádnou odbornou péčí a chránit zájmy objednatele podle 

svých nejlepších profesních znalostí a schopností. 

5. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla vyplývajících 

z objektivních podmínek při provádění díla, je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, doplňků nebo 

rozšíření, ocenit je podle jednotkových cen použitých pro návrh ceny díla a předložit soupis objednateli k 

písemnému odsouhlasení. Navýšení ceny díla musí být odsouhlaseno statutárními zástupci obou smluvních 

stran formou písemného dodatku k této smlouvě. Teprve potom má zhotovitel právo na realizaci těchto změn 

a na jejich úhradu. Pokud tak zhotovitel neučiní, má se za to, že práce a dodávky jím realizované byly 

v předmětu díla a v jeho ceně již zahrnuty. 

6. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré 

technické, kvalitativní a jiné podmínky, nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými kapacitami a 

odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. 

7.  Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli přístup na místo zhotovení díla. Zhotovitel bere na vědomí, že 

v souladu s interními předpisy objednatele nese náklady související s vjezdem motorových vozidel do místa 

plnění. 

II. 

Termín plnění 

1.   Zhotovitel provede práce a výkony k celkovému zhotovení sjednaného díla v termínu: 

– předání do 10 kalendářních dnů ode dne zahájení  
 

Termín zahájení: Zhotovitel je povinen do 7 dnů ode dne písemné výzvy objednatele zahájit realizaci díla 

jednotlivé etapy s tím, že zhotovitel je dále povinen oznámit konkrétní datum zahájení a dotázat se 

objednatele, zda k realizaci díla může dojít. Objednatel je povinen písemnou výzvu učinit na email zhotovitele 

kouril@jkkklima.cz. 



2. Termín plnění může být posunut pouze z důvodů na straně objednatele, a to z provozních důvodů. Posunutí 

termínu musí být odsouhlaseno statutárními zástupci obou smluvních stran formou písemného, 

chronologicky očíslovaného dodatku k této smlouvě. 

3. Pokud zhotovitel bude v prodlení s předáním díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% 

z ceny etapy díla za každý jednotlivý započatý den prodlení. Tímto není dotčeno právo objednatele na 

náhradu škody. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom zásadní nutnosti dodržení termínu řádného dokončení 

díla s ohledem na provozní a ekonomické potřeby objednatele. V případě, že objednateli vznikne z ujednání 

dle této smlouvy nárok na smluvní pokutu nebo jinou majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel 

oprávněn tuto pokutu započítat na fakturu zhotovitele za provedené práce. 

III. 

Cena díla a platební podmínky 

1.  Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran ve výši:  

 Cena bez DPH DPH Cena s DPH 

Vzduchotechnika 1 421 247 Kč 298 462 Kč 1 719 709 Kč 

Vytápění, chlazení    920 366 Kč 193 277 Kč 1 113 643 Kč 

Celková cena díla  2 341 613 Kč 491 739 Kč 2 833 351 Kč 
 

2. Cena díla je stanovena jako cena nejvýše přípustná, pevná, závazná a platná po celou dobu provádění díla. 

Cena zahrnuje provedení díla, včetně všech případně nezbytných a vyžadovaných revizí a zkoušek, nutných 

pro trvalý provoz, likvidaci odpadů, veškeré další náklady zhotovitele při provádění díla vyskytnuvší. 

Kvalitativní podmínky provádění díla jsou vymezeny právními předpisy a příslušnými technickými normami. 

Součástí díla je provedení všech příslušných zkoušek a revizí.  

3. Objednatel neposkytuje zálohy. Cena díla je splatná na základě faktur prokazatelně doručených zhotovitelem 

objednateli. Cena díla bude objednatelem zhotoviteli hrazena bezhotovostním převodem na jeho bankovní 

účet uvedený v záhlaví této smlouvy. Za termín úhrady faktury je považován den odepsání příslušné částky 

z účtu objednatele. Splatnost je 60 dnů ode dne prokazatelného doručení faktury objednateli. Daňový doklad 

musí být doručen na adresu objednatele nebo zaslán elektronicky na email fin@fnol.cz  nejpozději do tří 

pracovních dnů od uskutečnění a protokolárního předání a převzetí etapy díla, a to každou fakturu 

samostatným emailem ve formátu PDF včetně standardu ISDOC (Information Systém Document- standard 

pro elektronickou fakturaci v České republice), nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Každá jednotlivá 

faktura zhotovitele vystavená v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou musí obsahovat 

identifikátor veřejné zakázky VZ-2024-000915. 

4. Veškeré vícepráce, změny nebo rozšíření předmětu smlouvy, které nebyly uvedeny v zadávacích materiálech, 

musí být vždy před jejich realizací písemně odsouhlaseny objednatelem, včetně jejich ocenění. Pokud 

zhotovitel provede některé práce bez písemného souhlasu objednatele, má objednatel právo odmítnout 

jejich úhradu. 

5. Zhotovitel garantuje, že dílo bude mít po stanovenou dobu předepsané vlastnosti. Při provádění díla budou 

použity pouze takové materiály, popřípadě technologie, jejichž použití je v ČR schváleno a mají příslušná 

osvědčení. Za případné nedostatky odpovídá zhotovitel, který v případě porušení příslušných právních 

mailto:fin@fnol.cz


předpisů nese veškerou odpovědnost za kvalitativní a materiální provedení díla a nese veškeré případné 

sankce. 

6. Objednatel je oprávněn do odstranění vad a nedodělků, které by nebránily v užívání díla pozastavit platbu ve 

výši 10% z celkové ceny díla. 

7. V souladu s ustanovením §92e zákona o DPH č.235/2004 Sb. musí daňový doklad obsahovat sdělení, že výši 

daně je povinen doplnit a přiznat    plátce, pro kterého se plnění uskutečňuje, včetně uvedení číselných kódů 

klasifikace produkce (CZ-CPA). 

8. Zhotovitel se zavazuje plnit veškeré své finanční závazky vůči poddodavatelům, s kterými spolupracuje v rámci 

plnění předmětu smlouvy, bez prodlení. Objednatel si vyhrazuje právo požadovat po zhotoviteli 

prokázání splnění této jeho povinnosti. Poruší-li zhotovitel svůj závazek dle první věty tohoto odstavce, 

tzn. dostane-li se zhotovitel do prodlení se splněním některého svého finančního závazku vůči 

některému ze svých poddodavatelů, vznikne objednateli právo uspokojit pohledávku konkrétního 

poddodavatele zhotovitele přímo, přičemž o takto uhrazenou částku bude ponížena cena dle této 

smlouvy. 

IV. 

Provádění díla 

1. Objednatel si vyhrazuje právo provádět průběžnou kontrolu zhotovovaného díla. Zhotovitel je povinen 

zabezpečit podmínky pro tuto kontrolu. Ve smyslu § 157 Stavebního zákona, povede zhotovitel na stavbě 

stavební deník ode dne převzetí staveniště až do doby odstranění vad a nedodělků. Tento stavební deník musí 

být na stavbě objednateli přístupný po celou dobu provádění díla. 

2. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré ČSN, bezpečnostní, požární a jiné předpisy, které se 

týkají jeho činnosti. V případě porušení tohoto ustanovení je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,5% z celkové ceny díla za každý jednotlivý případ. Pokud porušením těchto předpisů vznikne 

jakákoliv škoda/újma, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel. Nárok na zaplacení smluvní pokuty se 

nedotýká nároku na náhradu škody / újmy. 

3. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se podílejí na provedení 

díla. 

4. O předání staveniště bude sepsán protokol, který se podpisem oběma smluvními stranami stane nedílnou 

součástí této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu, průběžně 

odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, vhodně staveniště zabezpečit, zajistit úklid a likvidaci 

všech odpadů ze své činnosti po dokončení díla a při odstraňování případných vad a nedodělků. Pokud tyto 

povinnosti nebudou zhotovitelem plněny i přes písemnou výzvu, je objednatel oprávněn zajistit je a nezbytně 

nutné náklady uplatňovat u zhotovitele.  

5. Zhotovitel se zavazuje zajistit povolení k případnému zásahu veřejného prostranství a rozkopávkám v souladu 

s projektem stavby. O povolení požádá zhotovitel vlastním jménem a za dodržení podmínek stanovených 

v povolení plně odpovídá. Součástí závazku zhotovitele provést dílo je také: 

a) vybudování zařízení staveniště vč. zajištění skládky přebytečného materiálu; poplatky s tím související hradí 

zhotovitel; 



b) zabezpečení staveniště a zařízení staveniště v rozsahu odpovídajícím obecným požadavkům na staveniště 

a jeho bezpečnost vč. střežení a protipožárních opatření; jakékoliv ztráty nebo škody vzniklé na stavebních 

materiálech, dílech nebo celé stavbě, až do předání stavby jdou k tíži zhotovitele; 

c) povinnost zhotovit dílo s odbornou péčí s využitím patřičných a odborných dovedností a péče a v souladu 

s veškerou relevantní právní úpravou, technickými normami, požadavky správců inženýrských sítí, platnými 

vyhláškami obce a ustanovením této smlouvy; dodržení těchto povinností doloží zhotovitel na požádání 

objednatele příslušnými povoleními, atesty, certifikáty výrobků apod. 

d) povinnost prokazatelně písemně vyzvat objednatele minimálně tři dny předem k prohlídce zakrývaných 

částí díla; nedostaví-li se objednatel přes tuto výzvu, může zhotovitel pokračovat v pracích i bez prohlídky 

zakrývaných částí stavby, a to za současného pořízení fotodokumentace zakrývaných částí díla; pořízená 

fotodokumentace je součástí této smlouvy; 

e) vyklizení staveniště současně s předáním a převzetím díla. 

6. Zhotovitel se zavazuje umožnit jiným dodavatelům objednatele, tj. dalším osobám mimo subdodavatele 

zhotovitele, vstup na staveniště, a to za účelem splnění jejich dodávek vůči objednateli, to vše za předpokladu, 

že takovému vstupu s uvedeným účelem nebrání vážné překážky spočívající v ohrožení života a zdraví 

vstupujících, ohrožení majetku objednatele a dodávek, jež mají být v prostoru staveniště umístěny nebo přes 

tento prostor transportovány. Bude-li zhotovitel postupovat v rozporu s tímto ustanovením, je povinen 

nahradit objednateli či jeho dodavatelům veškeré škody, které jim v důsledku tohoto vzniknou 

(škody/újmy/ušlý zisk). Existenci vážných překážek je zhotovitel povinen na výzvu objednatele náležitě 

doložit, když pouze obecné tvrzení o jejich existenci není dostačující. 

7. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a je povinen zabezpečit 

jejich vybavení ochrannými pomůckami. Zhotovitel se zavazuje dodržovat hygienické předpisy obecné dle 

právních předpisů a také předpisy objednatele. 

8. Zhotovitel odpovídá za řádné skladování a ochranu stavebních materiálů a výrobků. Poškozené či vadné 

materiály a výrobky nesmí být použity při provádění díla. Stane-li se tak nese zhotovitel veškeré náklady a 

škody s tím spojené. 

9. Zhotovitel se zavazuje nahradit škody, pokud k nim dojde při provádění díla, a to jak vůči objednateli, tak i 

vůči jiným subjektům z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek vyplývajících ze zákona. 

V. 

Předání díla 

1. Dílo se považuje za dokončené dnem protokolárního předání zhotovitelem a jeho převzetí objednatelem, a 

to bez vad a nedodělků. Součástí splnění díla je provedení všech zkoušek stanovených příslušnými předpisy a 

normami dle potřeby použitých technologií a stavu místa provedení díla. 

2. O předání a převzetí předmětu díla sepíší smluvní strany předávací protokol. Zhotovitel písemně vyzve 

objednatele k protokolárnímu převzetí díla nejpozději 3 pracovní dny předem. V předávacím protokolu se 

uvedou i případné vady a nedodělky spolu s uvedením termínu, do kterého budou závazně zhotovitelem na 

jeho náklady odstraněny. Předávací protokol musí obsahovat zejména specifikaci smluvních stran, specifikaci 

předávané etapy díla včetně ceny, datum předání a podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran. 



3. Objednatel si vyhrazuje právo nepřevzít dílo, pokud vykazuje vady a nedodělky. 

VI. 

Záruka, odpovědnost za vady 

1. Nebezpečí škod na zhotoveném díle nebo jeho ucelených částech nese zhotovitel od zahájení provádění díla 

až do jeho dokončení a protokolárního předání díla objednateli. Zhotovitel prohlašuje, že má pro tyto účely 

sjednáno pojištění v dostatečné výši, minimálně však ve výši 5 000 000,- Kč. Nedoloží-li zhotovitel objednateli 

k jeho požadavku potvrzení o pojištění v uvedeném rozsahu, je objednatel oprávněn od této smlouvy 

odstoupit. 

2. Zhotovitel poskytuje za dílo specifikované v čl. I. této smlouvy záruku v délce 60 měsíců od protokolárního 

předání díla (příp. jeho poslední etapy) objednateli. Po tuto dobu zhotovitel odpovídá za vady, které 

objednatel zjistil a reklamoval. Vznikne-li škoda v příčinné souvislosti s vadou díla, zhotovitel je povinen 

objednateli uhradit škodu v plné výši. 

3. Objednatel je povinen reklamovat vady písemně. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se 

projevují. Objednatel se zavazuje zjištěné vady oznámit zhotoviteli e-mailem na: technik@jkklima.cz, 

kouril@jkklima.cz, nebo doporučeným dopisem zaslaným na adresu sídla zhotovitele uvedenou v záhlaví této 

smlouvy, případně na jinou zhotovitelem písemně sdělenou adresu. 

4.  Zhotovitel je povinen nejpozději do 2 pracovních dnů po obdržení reklamace zjištěné vady na své náklady 

odstranit, nedohodnou-li se smluvní strany písemně na termínu delším. Tato dohoda může být provedena 

formou písemného zápisu či formou emailového potvrzení odpovědnými zaměstnanci obou smluvních stran. 

Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady v takto dohodnuté lhůtě, je objednatel oprávněn 

odstranit vady sám, popřípadě prostřednictvím třetí osoby na náklady zhotovitele. Pokud zhotovitel bude 

v prodlení s odstraněním zjištěných vad díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% 

z ceny etapy díla za každý jednotlivý započatý den prodlení. Tímto není dotčeno právo objednatele na 

náhradu škody. 

5. Objeví-li se v průběhu záruční doby na díle vada, záruční doba se prodlouží o dobu v délce doby od oznámení 

vady do odstranění vady. 

VII. 

Závěrečná ujednání 

1. Tuto smlouvu je objednatel oprávněn jednostranně ukončit písemnou výpovědí s dvouměsíční výpovědní 

dobou, která začne běžet 1. dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena zhotoviteli. 

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy jednostranně odstoupit v případě, že ze strany zhotovitele dojde 

k podstatnému porušení jeho smluvních povinností. K odstoupení od smlouvy v takovémto případě dojde na 

základě písemného oznámení objednatele doručeného zhotoviteli. V pochybnostech se má za to, že 

k doručení oznámení o odstoupení došlo 3 dnem po jeho odeslání. Důvodem pro odstoupení ze strany 

objednatele je zejména porušení povinností zhotovitele spočívající v nenastoupení provádění díla ve 

stanoveném termínu a provádění díla (postupem, materiály) v rozporu s právními předpisy. 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze dohodou obou smluvních stran obsaženou v písemném, chronologicky 

očíslovaném dodatku k této smlouvě o dílo.  



4. Smluvní strany se zavazují, že případné spory vyplývající z této smlouvy budou řešit především vzájemnou 

dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou případné spory řešeny u místně a věcně příslušného soudu ČR. 

5.  Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platným právním řádem ČR, zejména pak zákonem č. 

89/2012 Sb. občanským zákoníkem.  

6. Tuto smlouvu nelze dále postupovat, jakož ani pohledávky z ní vyplývající. Kvitance za částečné plnění a 

vracení dlužních úpisů s účinky kvitance se vylučují.  

7. Použití § 577 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník se vylučuje. Určení množstevního, časového, územního 

nebo jiného rozsahu ve smlouvě je pevně určeno autonomní dohodou smluvních stran a soud není oprávněn 

do smlouvy jakkoli zasahovat.  

8. Dle § 1765 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, na sebe zhotovitel převzal nebezpečí změny okolností. 

Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně 

vědomy okolností smlouvy, jakož i okolností, které mohou po uzavření této smlouvy nastat.  

9. Použití ustanovení § 557, § 1726, § 1728, § 1729, § 1740 odst. 3, § 1744, § 1757 odst. 2, 3, § 1770, § 1950, 

zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, se vylučuje. 

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

11. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a na důkaz souhlasu s jejím písemným zněním připojují na 

její závěr dle své svobodné, vážné a pravé vůle své podpisy. 

12. Nedílnou součástí této smlouvy tvoří přílohy: 

• Příloha č.1 – Výkaz výměr – Vzduchotechnika 

• Příloha č.2 – Výkaz výměr – Vytápění, chlazení 

 

 

 

  

    V Dolanech dne …           V Olomouci dne… 

 

 

 

 

 

   …………………………………...          ……………………………………………. 

    zhotovitel      objednatel 

   JKKLIMA Technologie s.r.o.    Fakultní nemocnice Olomouc 

 



1

Akce:

Celkové náklady po profesích:

Cena bez DPH DPH Cena s DPH

Vzduchotechnika 1 421 247 Kč 298 462 Kč 1 719 709 Kč

Vytápění, chlazení 920 366 Kč 193 277 Kč 1 113 643 Kč

Cena celkem 2 341 613 Kč 491 739 Kč 2 833 351 Kč

Větrání tkáňové banky v 2.NP 

objekt L Transfuzní stanice

D.1.4.1.3



2

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ A DODÁVEK

Název stavby JKSO

Název objektu EČO

Název části Místo

IČO DRČ

 Objednávatel FN Olomouc, Zdravotníků 248/7, Olomouc

Projektant

Zhotovitel

Rozpočet číslo Zpracoval Dne Položek

Ing.Zdeněk Smolka 10/2024

Měrné a účelové jednotky

Počet Náklady / 1 m.j. Počet Náklady / 1 m.j. Počet Náklady / 1 m.j.

0,0 0 0,0 0 0,0 0

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky 8 Práce přesčas 13 0,00% 0

2 Montáž 9 Bez pevné podl. 14 Mimostav. doprava 0,00% 0

3 PSV Dodávky 0 10 Kulturní památka 15 Územní vlivy 0,00% 0

4 Montáž 0 11 16 Provozní vlivy 0,00% 0

5 "M" Dodávky 984 803 17 Ostatní-zaregulování ap. 0,00% 0

6 Montáž 436 444 18 NUS z rozpočtu

7 ZRN ( ř. 1-6 ) 1 421 247 12 DN ( ř. 8-11 ) 19 NUS ( ř. 13-18 ) 0

Projektant D Celkové náklady

23 Součet 7, 12, 19-22 1 421 247

Datum a podpis Razítko 24 DPH 0,00

Objednávatel 25 21% DPH 298 462

26 Cena s DPH (ř.23-25) 1 719 709

Datum a podpis Razítko E Přípočty a odpočty

Zhotovitel 27 Dodávky objednavatele

28 Klouzavá doložka

Datum a podpis Razítko 29 Zvýhodnění + -

Větrání tkáňové banky v 2.NP

objekt L Transfuzní stanice

  Rozpočtové náklady v CZk 

Zednické výpomoci

DPS

Vzduchotechnika

D.1.4.1.3



3

Zařízení Popis

Dodávka 

elementů a potrubí

Montáž 

elementů a potrubí 

Cena 

celkem

Váha 

celkem

Z6 Větrání a odvlhčování tkáňové banky v 2.NP 984 803,00 238 144,00 1 222 947,00 3345,00

Demontáže VZT v 2.NP 0,00 28 400,00 28 400,00 1291,00

Demontáže VZT v 5.NP 0,00 34 000,00 34 000,00 1490,00

Stavební práce 0,00 23 500,00 23 500,00 0,00

Ostatní práce 0,00 112 400,00 112 400,00 0,00

Celkem vzduchotechnika 984 803,00 436 444,00 1 421 247,00 6 126,00

Rekapitulace s profesemi

VZDUCHOTECHNIKA 984 803,00 436 444,00 1 421 247,00 6126

Celková rekapitulace

Převod 984 803,00 436 444,00 1 421 247,00 6126

CELKEM: 984 803,00 436 444,00 1 421 247,00 6126

CELKEM ZAKÁZKA: 1 421 247,00

D.1.4.1.3



4

č. pozice název zařízení počet MJ dodávka /MJ montáž /MJ
dodávka 

celkem (Kč)

montáž 

celkem (Kč)

váha/M

J (kg)

váha 

celkem (kg)

Z6 Větrání a odvlhčování tkáňové banky v 2.NP
6.1 Přívodní sestavná vzduchotechnická jednotka se základovým rámem a 

výškově stavitelnými nohami ve vnitřním a hygienickém provedení, splňující 

parametry ErP2018

Vlastnosti pláště podle EUROVENT 2023-1:

Tepelné ztráty panelem: T2

Faktor tepelných mostů: TB3

Nrtěsnost skříně: L1 (M)

Mechanická pevnost:  D1 (M)

Únik vzduchu obtokem filtru: F9

Složení jednotky:

Přívod: směšovací komora + 2x pružná manžeta + 2x regulační klapka, filtr 

M5, ventilátor 3500m3/h, pext=1200Pa, 3x400V, P=3,7kW, I=6A, EC motor, 

přímý chladič R32, Qch=32,5kW, 27/16, 2 okruhy 50:50, eliminátor kapek, 

kondenzátní vana, volná komora, vodní chladič voda -1/3, ethylenglykol 30%, 

Qch=34kW, 16/3, eliminátor kapek, kondenzátní vana, volná komora, vodní 

ohřívač voda 80/60, Qt=22,4kW, 3/22, filtr F9, pružná manžeta

Provedení pravé

Příslušenství: sifony, odvod kondenzátu a pod.

Rozměr (dxšxv): 5417x850x1050 mm

Dodat po komorách

STANDARD: Mandík 24MG256

1 ks

232 390 18 591 232 390 18 591

592,0 592,0

6.2 Venkovní kondenzační jednotka včetně upevňovací konzole na stěnu, včetně 

chladiva R32, nominální chladící výkon Qch=15,5kW, maximální hladina 

akustického tlaku v 1 m od jednotky 69 dBA, hmotnost 102 kg, rozměry 

šxvxh=1100x869x460 mm, napájení 3~, 400 V, max. jištění 16 A                                                                                     

STANDARD: Daikin ERA140AY

2 ks

42 946 6 442 85 893 12 884

102,0 204,0

6.2a Řídící box, externí řízení z MaR 5 V ~ +/- 5 V,  0~10 V, alt. pevná vypařovací 

teplota, 3 teplotní čidla, napájení 1~, 230 V, max. jištění 5 A                                                                                 

STANDARD: Daikin EKEACB

2 ks

6 114 1 529 12 228 3 058

5,0 10,0

6.2b Expanzní ventil o jmenovitém výkonu 15,5 kW, max 17,6kW

STANDARD: Daikin EKEXVA140

2 ks
1 111 278 2 222 556

3,0 6,0

6.2c Dopojení přívodu elektro 2 ks 150 0 300 0,0 0,0

6.2d Komunikační kabeláž 2x1 s požární odolností B-S1 2 kmpl. 1 250 313 2 500 626 1,0 2,0

6.2e Doplnění chladiva R32 6 kg 550 138 3 300 828 1,0 6,0

6.3 Potrubní rozvod chladiva, kapalina, plyn, včetně izolace B-S1, trasa 50 m 666 167 33 300 8 350 3,0 150,0

D.1.4.1.3



5

č. pozice název zařízení počet MJ dodávka /MJ montáž /MJ
dodávka 

celkem (Kč)

montáž 

celkem (Kč)

váha/M

J (kg)

váha 

celkem (kg)

6.3a Zákryt proti UV záření - venkovní rozvody, MARS žlaby na fasádě, AmTape 2 m 315 79 630 158 1,0 2,0

6.3b Zkouška těsnosti dusík 2 kmpl. 1 555 0 3 110 0,0 0,0

6.4 Neobsazeno

6.5 Potrubní odsávací ventilátor, Qv=600m3/h, p=200Pa, 230V

STANDARD: TD800/200

1 ks
4 384 1 096 4 384 1 096

5,0 5,0

6.6 Potrubní odsávací ventilátor, Qv=400m3/h, p=140Pa, 230V

STANDARD: TD500/160

1 ks
2 853 713 2 853 713

3,0 3,0

6.7 Tlumič hluku kulisový včetně potrubí 630x400x2000/2x230, 1200m3/h                                                              

Kulisa 230 - 2ks, útlum při 250Hz= 43dB, dpt=15Pa

STANDARD: Trox MS-F

1 ks

3 930 983 3 930 983

67,0 67,0

6.8 Tlumič hluku kulisový včetně potrubí 900x450x2500/3x200, 3100m3/h                                                              

Kulisa 200 - 3ks, útlum při 250Hz= 47dB, dpt=21Pa

STANDARD: Trox MS-F

1 ks

9 725 2 431 9 725 2 431

113,0 113,0

6.9 Tlumič hluku kulisový včetně potrubí 900x300x2500/3x200, 2100m3/h                                                              

Kulisa 200 - 3ks, útlum při 250Hz= 47dB, dpt=22Pa

STANDARD: Trox MS-F

1 ks

6 336 1 584 6 336 1 584

93,0 93,0

6.10 Variabilní regulátor průtoku, 300x200, 1000 m3/h, 24VAC/DC, řídící signál  0-

10VDC, signál skutečného průtoku 0-10VDC – aktuální průtok

STANDARD: Trox TVJ Easy

1 ks

7 582 1 896 7 582 1 896

8,0 8,0

6.11 Variabilní regulátor průtoku, 600x300, 3100 m3/h, 24VAC/DC, řídící signál  0-

10VDC, signál skutečného průtoku 0-10VDC – aktuální průtok

STANDARD: Trox TVJ Easy

1 ks

8 233 2 058 8 233 2 058

10,0 10,0

6.12 Zpětná klapka RSK 160 1 ks 219 55 219 55 1,0 1,0

6.13 Zpětná klapka RSK 200 1 ks 259 65 259 65 1,0 1,0

6.14 Protidešťová žaluzie PRG 160W 1 ks 960 240 960 240 2,0 2,0

6.15 Neobsazeno

6.16 Vířivý čistý nástavec pro přívod vzduchu s filtrační vložkou H13, velikost 400, s 

připojovací skříní s horizontálním připojovacím hrdlem DN160, klapka.

TANDARD: Trox TFC-SCM-CF-SPC-VDW/400x16-158-10/T + MFP-H13-

MDF/345x345x78x46/PU/FNU/ST

1 ks

10 481 2 620 10 481 2 620

9,0 9,0

6.17 Vířivý čistý nástavec pro přívod vzduchu s filtrační vložkou H13, velikost 500, s 

připojovací skříní s horizontálním připojovacím hrdlem DN160, klapka

STANDARD: Trox TFC-SCM-CF-SPC-VDW/500x24-158-15/T + MFP-H13-

MDF/435x435x78x46/PD/FNU/ST

4 ks

11 628 2 907 46 512 11 628

11,0 44,0

D.1.4.1.3



6

č. pozice název zařízení počet MJ dodávka /MJ montáž /MJ
dodávka 

celkem (Kč)

montáž 

celkem (Kč)

váha/M

J (kg)

váha 

celkem (kg)

6.18 Vířivý čistý nástavec pro přívod vzduchu s filtrační vložkou H13, velikost 600, s 

připojovací skříní s horizontálním připojovacím hrdlem DN250, klapka

STANDARD: Trox TFC-SCM-CF-SPC-VDW/600x24-248-15/T + MFP-H13-

MDF/535x535x78x46/PD/FNU/ST

9 ks

12 594 3 149 113 346 28 341

13,0 117,0

6.19 Vířivý anemostat pro odvod vzduchu, velikost 300, s připojovací skříní s 

horizontálním připojovacím hrdlem DN160 a s regulační klapkou.

Standard: Trox VDW-Q-A-H-M/300x8

3 ks

963 241 2 889 723

3,0 9,0

6.20 Vířivý anemostat pro odvod vzduchu, velikost 600, s připojovací skříní s 

horizontálním připojovacím hrdlem DN250 a s regulační klapkou.

Standard: Trox VDW-Q-A-H-M/600x24

5 ks

1 474 369 7 370 1 845

5,0 25,0

6.21 Kovový talířový ventil DN 125 pro odvod vzduchu, s upevňovací zděří 3 ks 133 67 399 201 1,0 3,0

6.22 Kovový talířový ventil DN 160 pro odvod vzduchu, s upevňovací zděří 3 ks 201 100 603 300 2,0 6,0

6.23 Potrubí čtyřhranné ocelové sk. I, ON 120405, tř.těsnosti III, lištové spoje, 

včetně tvarovek a případného zaslepení apod.

Rozvody v 2.NP - přívod + odvod

65 m2

500 225 32 500 14 625

6,0 390,0

6.24 Potrubí čtyřhranné ocelové sk. I, ON 120405, tř.těsnosti III, lištové spoje, 

včetně tvarovek a případného zaslepení apod.

Rozvody v 5.NP - přívod + odvod

40 m2

500 225 20 000 9 000

6,0 240,0

6.25 Spirálně vinuté potrubí včetně tvarovývh kusů opatřených dvoubřitým těsněním 

z gumy a spojek, třída těsnosti D - do DN 125 mm

11 m
336 151 3 697 1 661

6,0 66,0

6.26 Spirálně vinuté potrubí včetně tvarovývh kusů opatřených dvoubřitým těsněním 

z gumy a spojek, třída těsnosti D - do DN 160 mm

11 m
400 180 4 398 1 980

7,0 77,0

6.27 Spirálně vinuté potrubí včetně tvarovývh kusů opatřených dvoubřitým těsněním 

z gumy a spojek, třída těsnosti D - do DN 200 mm

9 m
442 199 3 975 1 791

8,0 72,0

6.28 Spirálně vinuté potrubí včetně tvarovývh kusů opatřených dvoubřitým těsněním 

z gumy a spojek, třída těsnosti D - do DN 250 mm

2 m
479 216 958 432

9,0 18,0

6.29 Tepelná izolace VZT potrubí tl. 40 mm - desky z kamenné vlny, s povrchovou 

ochranou hliníkovou fólií se skleněnou mřížkou, součinitel tepelné vodivosti 

lambda 0,035 W/m.K , prořez 20%

Rozvody přívodu v 2.NP

58 m2

204 143 11 832 8 294

1,0 58,0

6.30 Tepelná izolace VZT potrubí tl. 40 mm - desky z kamenné vlny, s povrchovou 

ochranou hliníkovou fólií se skleněnou mřížkou, součinitel tepelné vodivosti 

lambda 0,035 W/m.K , prořez 20%

Rozvody přívodu a odvodu v 5.NP

55 m2

204 143 11 220 7 865

1,0 55,0

D.1.4.1.3



7

č. pozice název zařízení počet MJ dodávka /MJ montáž /MJ
dodávka 

celkem (Kč)

montáž 

celkem (Kč)

váha/M

J (kg)

váha 

celkem (kg)

6.31 Tepelná izolace VZT potrubí tl. 60 mm - desky z kamenné vlny, s povrchovou 

ochranou hliníkovou fólií se skleněnou mřížkou, součinitel tepelné vodivosti 

lambda 0,035 W/m.K , prořez 20%

Rozvody sání čerstvého vzduchu do jednotky v 5.NP

20 m2

287 201 5 740 4 020

1,0 20,0

6.32 Neobsazeno

6.33 Montážní, spojovací materiál 100 kg 55 17 5 500 1 700 1,0 100,0

6.34 Neobsazeno

6.35 Venkovní kondenzační SPLIT jednotka inverter , Qch=5kW, SEER=6,3, 230V, 

P=1,47kW, chladivo R32, včetně montážních konzol na zeď, maximální délka 

chladiva 50m, max.jištění 16A

STANDARD: DAIKIN RZAG50A

2 ks

27 045 6 761 54 090 13 522

52,0 104,0

6.35a Dopojení přívodu elektro 2 ks 150 0 300 0,0 0,0

6.35b Doplnění chladiva R32 2 kg 550 138 1 100 276 1,0 2,0

6,35c Komunikační kabeláž 2x1 s tř.reakcí na oheň B2ca 2 kmpl. 1 125 281 2 250 562 1,0 2,0

6.35d Zkouška těsnosti 2 kmpl. 1 555 0 3 110 0,0 0,0

6.36 Vnitřní jednotka SPLIT kazetová 600x600, Qch=5kW s DC motorem 

ventilátoru, chladivo R32, včetně dekoračního panelu a ovladače

STANDARD: DAIKIN FFA50A9+BYFQ60CW+BRC 

2 ks

21 150 5 288 42 300 10 576

12,0 24,0

6.36a Dopojení přívodu elektro 2 ks 150 0 300 0,0 0,0

6.36b Dopojení odvodu kondenzátu 2 ks 111 0 222 0,0 0,0

6.37 Potrubní rozvod chladiva, kapalina, plyn včetně vzduchotěsná izolace s 

požární odolností B-S1 

45 m
555 139 24 975 6 255

3,0 135,0

6.38 Odvod kondenzátu - Cu potrubí 2 kmpl. 2 000 500 4 000 1 000 1,0 2,0

6.39 Venkovní kondenzační SPLIT jednotka inverter , Qch=3,5kW, SEER=6,4, 

230V, P=0,9kW, chladivo R32, včetně montážních konzol na zeď, maximální 

délka chladiva 50m, čerpadlo kondenzátu, max.jištění 16A

STANDARD: DAIKIN RZAG35A

1 ks

20 842 5 211 20 842 5 211

52,0 52,0

6.39a Dopojení přívodu elektro 1 ks 150 0 150 0,0 0,0

6.39b Doplnění chladiva R32 1 kg 550 138 550 138 1,0 1,0

6.39c Komunikační kabeláž 2x1 s tř.reakcí na oheň B2ca 1 kmpl. 700 175 700 175 1,0 1,0

6.39d Zkouška těsnosti 1 kmpl. 1 555 0 1 555 0,0 0,0

6.40 Vnitřní jednotka SPLIT kazetová 600x600, Qch=3,5kW s DC motorem 

ventilátoru, chladivo R32, včetně dekoračního panelu a ovladače

STANDARD: DAIKIN FFA35A9+BYFQ60CW+BRC 

1 ks

20 593 5 148 20 593 5 148

12,0 12,0

6.40a Dopojení přívodu elektro 1 ks 150 0 150 0,0 0,0

6.40b Dopojení odvodu kondenzátu 1 ks 111 0 111 0,0 0,0

D.1.4.1.3



8

č. pozice název zařízení počet MJ dodávka /MJ montáž /MJ
dodávka 

celkem (Kč)

montáž 

celkem (Kč)

váha/M

J (kg)

váha 

celkem (kg)

6.41 Potrubní rozvod chladiva, kapalina, plyn včetně vzduchotěsná izolace s 

požární odolností B-S1 

28 m
444 111 12 432 3 108

3,0 84,0

6.42 Odvod kondenzátu - Cu potrubí 1 kmpl. 2 000 500 2 000 500 1,0 1,0

6.43 Venkovní kondenzační SPLIT jednotka inverter , Qch=3,5kW, SEER=6,4, 

230V, P=0,9kW, chladivo R32, včetně montážních konzol na zeď, maximální 

délka chladiva 50m, max.jištění 16A

STANDARD: DAIKIN RZAG35A

2 ks

20 842 5 211 41 684 10 422

52,0 104,0

6.43a Dopojení přívodu elektro 2 ks 150 0 300 0,0 0,0

6.43b Doplnění chladiva R32 2 kg 550 138 1 100 276 1,0 2,0

6.43c Komunikační kabeláž 2x1 s tř.reakcí na oheň B2ca 2 kmpl. 1 500 375 3 000 750 1,0 2,0

6.43d Zkouška těsnosti 2 kmpl. 1 555 0 3 110 0,0 0,0

6.44 Vnitřní jednotka SPLIT nástěnná, Qch=3,5kW s DC motorem ventilátoru, 

chladivo R32, včetně ovladače

STANDARD: DAIKIN FTX35A 

2 ks

9 229 2 307 18 458 4 614

12,0 24,0

6.44a Dopojení přívodu elektro 2 ks 150 0 300 0,0 0,0

6.45b Dopojení odvodu kondenzátu 2 ks 111 0 222 0,0 0,0

6.46 Potrubní rozvod chladiva, kapalina, plyn včetně vzduchotěsná izolace s 

požární odolností B-S1 

60 m
444 111 26 640 6 660

3,0 180,0

6.47 Čerpadlo kondenzátu 2 ks 2 175 544 4 350 1 088 1,0 2,0

6.48 Odvod kondenzátu - Cu potrubí 2 kmpl. 2 000 500 4 000 1 000 1,0 2,0

6.49 Neobsazeno

6.50 Montážní, spojovací materiál 25 kg 55 17 1 375 425 1,0 25,0

Celkem 984 803,00 238 144,00 3 345,0

Demontáže VZT v 2.NP
1. Demontáž podstropní rekuperační jednotky Duovent Compakt DV800,včetně 

příslušenství, rozvaděče apod.

Investor určí použitelnost nebo případnou likvidaci

Místnost 020,050

2 kmpl.

0 5 000 0 10 000

153,0 306,0

2. Demontáž stávající kondenzační jednotky Qch=5,2kW, včetně příslušenství 

(exp.ventil a pod), odsátí a ekologická likvidace chladiva R410A, kotvících 

komponentů, potrubní rozvod chladiva - ekologická likvidace

Umístění na střeše

1 kmpl.

0 2 500 0 2 500

40,0 40,0

D.1.4.1.3



9

č. pozice název zařízení počet MJ dodávka /MJ montáž /MJ
dodávka 

celkem (Kč)

montáž 

celkem (Kč)

váha/M

J (kg)

váha 

celkem (kg)

3. Demontáž SPLIT systému (venkovní, vnitřní jednotka), rozvod chladu, odsátí 

chladiva R410a, ekologická likvidace

Místnost 110

1 kmpl.

0 2 500 0 2 500

40,0 40,0

4. Demontáž potrubního odsávacího ventilátoru včetně příslušenství

Místnost 160

1 ks
0 800 0 800

2,0 2,0

5. Demontáž čtyřhranného VZT potrubí včetně distribučních prvků, závěsů, 

izolace a ekologické likvidace, do obvodu 1890 mm

60 m
0 200 0 12 000

15,0 900,0

6. Demontáž SPIRO potrubí do DN 160 mm včetně distribučních prvků 3 m 0 200 0 600 1,0 3,0

Celkem 0,00 28 400,00 1 291,0

Demontáže VZT v 5.NP
1. Demontáž stávající sestavné VZT jednotky Z6, včetně příslušenství, likvidace. 1 kmpl.

0 10 000 0 10 000
800,0 800,0

2. Demontáž a likvidace tlumičů hluku do rozměru 900x450x3000 3 ks 0 5 000 0 15 000 80,0 240,0

3. Demontáž čtyřhranného VZT potrubí včetně distribučních prvků, závěsů, 

izolace a ekologické likvidace, do obvodu 3500 mm

30 m
0 300 0 9 000

15,0 450,0

Celkem 0,00 34 000,00 1 490,0

Stavební práce
1. Vybourání otvorů ve zdivu cihelném plocha do 0,2m2 tl do 500mm 20 ks 0 750 0 15 000 0,0 0,0

2. Zazdívka otvorů včetně zapravení 20 ks 0 75 0 1 500 0,0 0,0

3. Úklid 1 kmpl. 0 5 500 0 5 500 0,0 0,0

4. Přesun hmot, včetně odvozu suti na skládku a skládkovné 1 kmpl. 0 1 500 0 1 500 0,0 0,0

Celkem 0,00 23 500,00 0,0

Ostatní práce
1. Komplexní vyzkoušení VZT zařízení 24 hod 0 350 0 8 400 0,0 0,0

2. Zaregulování VZT zařízení 32 hod 0 350 0 11 200 0,0 0,0

3. Založení evidenční knihy zařízení, štítky 1 kmpl. 0 5 000 0 5 000 0,0 0,0

4. Montážní plošina, jeřáb na dopravu kondenzačních jednotek 1 kmpl. 0 30 000 0 30 000 0,0 0,0

5. Zaškolení obsluhy 8 hod 0 350 0 2 800 0,0 0,0

6. Technické zabezpečení stavby 1 kmpl. 0 10 000 0 10 000 0,0 0,0

D.1.4.1.3



10

č. pozice název zařízení počet MJ dodávka /MJ montáž /MJ
dodávka 

celkem (Kč)

montáž 

celkem (Kč)

váha/M

J (kg)

váha 

celkem (kg)

7. Předávací dokumentace 1 kmpl. 0 5 000 0 5 000 0,0 0,0

8. Dokumentace skutečného provedení 1 kmpl. 0 10 000 0 10 000 0,0 0,0

9. Dopravné 1 kmpl. 0 30 000 0 30 000 0,0 0,0

Celkem 0,00 112 400,00 0,00

D.1.4.1.3



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ: 1
Místo: Olomouc Datum: 31. 10. 2024

CZ-CPV: 45000000-7 CZ-CPA: 41

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

2024_17

Větrání tkáňové banky v 2.NP-objekt L Transfuzní stanice

920 365,73

Sazba daně Základ daně Výše daně

920 365,73 193 276,8021,00%

0,00 0,0012,00%

CZK 1 113 642,53

Strana 1 z 7



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2024_17

Stavba:

Místo: Olomouc Datum:

Zadavatel:  Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

1 113 642,53920 365,73D.1.4.2 Vytápění, chlazení

920 365,73 1 113 642,53

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Větrání tkáňové banky v 2.NP-objekt L Transfuzní stanice

31. 10. 2024

 

 

Strana 2 z 7



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Olomouc Datum: 31. 10. 2024

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 920 365,73

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 920 365,73 21,00% 193 276,80

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 113 642,53

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Větrání tkáňové banky v 2.NP-objekt L Transfuzní stanice

D.1.4.2 - Vytápění, chlazení

 

Strana 3 z 7



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Olomouc Datum: 31. 10. 2024

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 920 365,73

HSV - Práce a dodávky HSV 8 960,61

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 7 956,00

    997 - Přesun sutě 1 004,61

PSV - Práce a dodávky PSV 911 405,12

    713 - Izolace tepelné 68 005,02

    732 - Ústřední vytápění - strojovny 619 782,36

    733 - Ústřední vytápění - rozvodné potrubí 97 054,61

    734 - Ústřední vytápění - armatury 64 091,13

    767 - Konstrukce zámečnické 58 248,00

    783 - Dokončovací práce - nátěry 4 224,00

D.1.4.2 - Vytápění, chlazení

Větrání tkáňové banky v 2.NP-objekt L Transfuzní stanice

Strana 4 z 7



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Olomouc Datum: 31. 10. 2024

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 920 365,73

D HSV Práce a dodávky HSV 8 960,61

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 7 956,00

1 K 943211111
Montáž lešení prostorového rámového lehkého s 

podlahami zatížení do 200 kg/m2 v do 10 m
m3 25,000 49,00 1 225,00 CS ÚRS 2024 02

VV 10*2,5*1 25,000

2 K 943211211

Příplatek k lešení prostorovému rámovému lehkému s 

podlahami do 200 kg/m2 v do 10 m za každý den 

použití

m3 100,000 2,00 200,00 CS ÚRS 2024 02

VV 25*4 100,000

3 K 943211811
Demontáž lešení prostorového rámového lehkého s 

podlahami zatížení do 200 kg/m2 v do 10 m
m3 25,000 39,00 975,00 CS ÚRS 2024 02

4 K 977151119
Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních 

materiálů D přes 100 do 110 mm
m 1,200 4 630,00 5 556,00 CS ÚRS 2024 02

D 997 Přesun sutě 1 004,61

5 K 997002611 Nakládání suti a vybouraných hmot t 0,223 128,00 28,54 CS ÚRS 2024 02

6 K 997013211
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 

budovy v do 6 m ručně
t 0,223 998,00 222,55 CS ÚRS 2024 02

7 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku do 1 km se složením
t 0,223 304,00 67,79 CS ÚRS 2024 02

8 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na 

skládku ZKD 1 km přes 1 km
t 3,345 13,00 43,49 CS ÚRS 2024 02

VV 15*0,223 3,345

9 K 997013871

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) směsného stavebního a 

demoličního kód odpadu 17 09 04

t 0,223 2 880,00 642,24 CS ÚRS 2024 02

D PSV Práce a dodávky PSV 911 405,12

D 713 Izolace tepelné 68 005,02

10 K 713461811
Odstranění izolace tepelné potrubí potrubními pouzdry 

staženými drátem tl do 100 mm
m 20,000 23,00 460,00 CS ÚRS 2024 02

11 K 713463121
Montáž izolace tepelné potrubí potrubními pouzdry bez 

úpravy uchycenými sponami 1x
m 12,000 53,00 636,00 CS ÚRS 2024 02

12 M 713713102 Tepelná izolace K-flex ST DN 40 tl.32mm m 2,000 259,00 518,00

P
Poznámka k položce: 

dodávka

13 M 713713103 Tepelná izolace K-flex ST DN 50 tl. 40 mm m 38,000 1 011,00 38 418,00

P
Poznámka k položce: 

dodávka

14 M 713713104 Tepelná izolace K-flex +AL DN 50 tl. 40mm m 10,000 1 463,00 14 630,00

P
Poznámka k položce: 

dodávka

15 M 28377046
pouzdro izolační potrubní z pěnového polyetylenu 

22/25mm
m 12,240 51,00 624,24 CS ÚRS 2024 02

VV 12*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 12,240

16 K 713463132
Montáž izolace tepelné potrubí potrubními pouzdry bez 

úpravy slepenými 1x tl izolace přes 25 do 50 mm
m 40,000 193,00 7 720,00 CS ÚRS 2024 02

17 K 713463211
Montáž izolace tepelné potrubí potrubními pouzdry s Al 

fólií staženými Al páskou 1x D do 50 mm
m 10,000 439,00 4 390,00 CS ÚRS 2024 02

18 K 998713201
Přesun hmot procentní pro izolace tepelné v objektech 

v do 6 m
% 160,206 2,45 392,50 CS ÚRS 2024 02

19 K 998713293
Příplatek k přesunu hmot procentnímu pro izolace 

tepelné za zvětšený přesun do 500 m
% 160,206 1,35 216,28 CS ÚRS 2024 02

D 732 Ústřední vytápění - strojovny 619 782,36

20 K 732201213 Doprava a montáž chladící jednotky kus 1,000 17 700,00 17 700,00

21 K 732201221 Venkovní chladící jednotka LD (R32) 0200R kus 1,000 550 000,00 550 000,00

P

Poznámka k položce:

dodávka + montáž

Extra tiché provedení, chladící výkon při 35st.C - 38,2kW, chladící voda -

1/+3, 30% etylenglykol, chladivo R32, hydraulický modul - tlakový 

zásobník 208l, expanzní tlaková nádoba 12l, pojistný ventil, oběhové 

čerpadlo 141kPa, izolátory chvění, 3x400V, P=17,2kW, Imax=47A, 

LwA=80,5dBA, LpA=49dBA v 10m, řízení

p.č. 1

22 K 7347340001
Napuštění systému s etylen glykolem 310l, 

odvzdušnění systému
komp 1,000 13 159,00 13 159,00

P
Poznámka k položce: 

vč. dodávky etylen glykolu

23 K 732420811 Demontáž čerpadla oběhového spirálního DN 25 kus 1,000 261,00 261,00 CS ÚRS 2024 02

Větrání tkáňové banky v 2.NP-objekt L Transfuzní stanice

D.1.4.2 - Vytápění, chlazení

Strana 5 z 7



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

24 K 732421402

Čerpadlo teplovodní mokroběžné závitové oběhové 

DN 25 výtlak do 4,0 m průtok 2,2 m3/h PN 10 pro 

vytápění

soubor 1,000 9 323,00 9 323,00 CS ÚRS 2024 02

P
Poznámka k položce:

ALPKA2 25-40 180 1x230V, 0,98 m3/hod

25 K 998732201
Přesun hmot procentní pro strojovny v objektech v do 

6 m
% 8 149,820 2,25 18 337,10 CS ÚRS 2024 02

26 K 998732293
Příplatek k přesunu hmot procentnímu pro strojovny za 

zvětšený přesun do 500 m
% 8 149,820 1,35 11 002,26 CS ÚRS 2024 02

D 733 Ústřední vytápění - rozvodné potrubí 97 054,61

27 K 733110806
Demontáž potrubí ocelového závitového DN přes 15 

do 32
m 10,000 39,00 390,00 CS ÚRS 2024 02

28 K 733110808
Demontáž potrubí ocelového závitového DN přes 32 

do 50
m 10,000 80,00 800,00 CS ÚRS 2024 02

29 K 733111112
Potrubí ocelové závitové černé bezešvé běžné v 

kotelnách nebo strojovnách DN 10
m 1,000 452,00 452,00 CS ÚRS 2024 02

30 K 733111113
Potrubí ocelové závitové černé bezešvé běžné v 

kotelnách nebo strojovnách DN 15
m 1,000 506,00 506,00 CS ÚRS 2024 02

31 K 733111114
Potrubí ocelové závitové černé bezešvé běžné v 

kotelnách nebo strojovnách DN 20
m 12,000 553,00 6 636,00 CS ÚRS 2024 02

32 K 733111117
Potrubí ocelové závitové černé bezešvé běžné v 

kotelnách nebo strojovnách DN 40
m 2,000 935,00 1 870,00 CS ÚRS 2024 02

33 K 722232305
Kompenzátor gumový G 2" PN 16 do 100°C s 2x 

vnitřním závitem
kus 1,000 1 687,00 1 687,00 CS ÚRS 2024 02

34 K 733111118
Potrubí ocelové závitové černé bezešvé běžné v 

kotelnách nebo strojovnách DN 50
m 48,000 1 198,00 57 504,00 CS ÚRS 2024 02

35 K 733113112

Příplatek k potrubí z trubek ocelových černých 

závitových za zhotovení závitové ocelové přípojky DN 

10

kus 2,000 145,00 290,00 CS ÚRS 2024 02

36 K 733113113

Příplatek k potrubí z trubek ocelových černých 

závitových za zhotovení závitové ocelové přípojky DN 

15

kus 2,000 151,00 302,00 CS ÚRS 2024 02

37 K 733113114

Příplatek k potrubí z trubek ocelových černých 

závitových za zhotovení závitové ocelové přípojky DN 

20

kus 1,000 223,00 223,00 CS ÚRS 2024 02

38 K 733113117

Příplatek k potrubí z trubek ocelových černých 

závitových za zhotovení závitové ocelové přípojky DN 

40

kus 1,000 479,00 479,00 CS ÚRS 2024 02

39 K 733190107 Zkouška těsnosti potrubí ocelové závitové DN do 40 m 16,000 14,00 224,00 CS ÚRS 2024 02

40 K 733190108
Zkouška těsnosti potrubí ocelové závitové DN přes 40 

do 50
m 48,000 21,00 1 008,00 CS ÚRS 2024 02

41 M 196D899301 Uložení potrubí do DN 50 komp 48,000 395,00 18 960,00

P

Poznámka k položce: 

Typové uložení trubního rozvodu. Skladba : kotva/hmoždina, konzola, 

závitová tyč/šroub, trubková objímka, včetně šroubů a matic, podložek. 

Jednotková hmotnost cca. 0,75kg

42 M 196D899221 Značení potrubí - štítky kus 8,000 55,00 440,00

P
Poznámka k položce:

Nápis na štítku - směr proudění, druh kapaliny

43 K 998733201
Přesun hmot procentní pro rozvody potrubí v objektech 

v do 6 m
% 838,668 4,10 3 438,54 CS ÚRS 2024 02

44 K 998733293
Příplatek k přesunu hmot procentnímu pro rozvody 

potrubí za zvětšený přesun do 500 m
% 838,668 2,20 1 845,07 CS ÚRS 2024 02

D 734 Ústřední vytápění - armatury 64 091,13

45 K 734100811
Demontáž armatury přírubové se dvěma přírubami DN 

do 50
kus 8,000 305,00 2 440,00 CS ÚRS 2024 02

46 K 734211120
Ventil závitový odvzdušňovací G 1/2 PN 14 do 120°C 

automatický
kus 2,000 362,00 724,00 CS ÚRS 2024 02

47 K 734220104
Ventil závitový regulační přímý G 6/4 PN 20 do 100°C 

vyvažovací bez vypouštění
kus 1,000 5 015,00 5 015,00 CS ÚRS 2024 02

48 K 734291123
Kohout plnící a vypouštěcí G 1/2 PN 10 do 90°C 

závitový
kus 2,000 162,00 324,00 CS ÚRS 2024 02

49 K 734291254
Filtr závitový pro topné a chladicí systémy přímý G 3/4 

PN 16 do 160°C s vnitřními závity
kus 1,000 371,00 371,00 CS ÚRS 2024 02

50 K 734291258
Filtr závitový pro topné a chladicí systémy přímý G 2 

PN 16 do 160°C s vnitřními závity
kus 1,000 1 384,00 1 384,00 CS ÚRS 2024 02

51 K 734292771
Kohout kulový přímý G 3/8 PN 42 do 185°C 

plnoprůtokový s koulí DADO vnitřní závit
kus 2,000 240,00 480,00 CS ÚRS 2024 02

52 K 734292773
Kohout kulový přímý G 3/4 PN 42 do 185°C 

plnoprůtokový s koulí DADO vnitřní závit
kus 2,000 368,00 736,00 CS ÚRS 2024 02

53 K 734292777
Kohout kulový přímý G 2 PN 42 do 185°C 

plnoprůtokový s koulí DADO vnitřní závit
kus 4,000 1 781,00 7 124,00 CS ÚRS 2024 02

54 K 734295021
Směšovací ventil otopných a chladicích systémů 

závitový třícestný G 3/4" se servomotorem
kus 1,000 12 764,00 12 764,00 CS ÚRS 2024 02

P
Poznámka k položce: 

Třícestný regulační ventil V5013R1071, závitový s pohonem kvs4

55 K 734295024
Směšovací ventil otopných a chladicích systémů 

závitový třícestný G 6/4" se servomotorem
kus 1,000 22 556,00 22 556,00 CS ÚRS 2024 02

P
Poznámka k položce: 

Třícestný regulační ventil V5013R1081, závitový s pohonem kvs25

56 K 734411117
Teploměr technický s pevným stonkem a jímkou zadní 

připojení průměr 80 mm délky 100 mm
kus 4,000 786,00 3 144,00 CS ÚRS 2024 02

P

Poznámka k položce: 

2* teploměr rozsah -5 až +30 st. C 

2* teploměr rozsah +20 až +90 st. C

57 K 734411601 Ochranná jímka se závitem do G 1 kus 4,000 1 160,00 4 640,00 CS ÚRS 2024 02

58 K 734421102
Tlakoměr s pevným stonkem a zpětnou klapkou tlak 0-

16 bar průměr 63 mm spodní připojení
kus 1,000 1 270,00 1 270,00 CS ÚRS 2024 02

P
Poznámka k položce: 

rozsah 0-400 kPa

59 K 734424102
Kondenzační smyčka k přivaření stočená PN 250 do 

300°C
kus 1,000 484,00 484,00 CS ÚRS 2024 02

Strana 6 z 7



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

60 K 998734201
Přesun hmot procentní pro armatury v objektech v do 6 

m
% 500,100 0,45 225,05 CS ÚRS 2024 02

61 K 998734293
Příplatek k přesunu hmot procentnímu pro armatury za 

zvětšený přesun do 500 m
% 500,100 0,82 410,08 CS ÚRS 2024 02

D 767 Konstrukce zámečnické 58 248,00

62 K 767995116
Montáž atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti 

přes 100 do 250 kg
kg 200,000 52,00 10 400,00 CS ÚRS 2024 02

63 K R765101101 Sonda do střešní konstrukce 4m2 komp 1,000 15 000,00 15 000,00

P

Poznámka k položce: 

Odkrytí stávající střešní konstrukce, vč. podbití, tep.izolace - 4m2 

Opětovné zakrytí po provedení sondy - předpoklad - tep. izolace, OSB 

desky, střešná krytina (asfaltový pás) 

Skladba nové střešní konstrukce bude provedena dle skutečnosti 

64 M R767101101 Ocelová pozinkovaná konstrukce - plošina kg 200,000 160,00 32 000,00

65 K 998767201
Přesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce v 

objektech v do 6 m
% 424,000 1,00 424,00 CS ÚRS 2024 02

66 K 998767293
Příplatek k přesunu hmot procentnímu pro zámečnické 

konstrukce za zvětšený přesun do 500 m
% 424,000 1,00 424,00 CS ÚRS 2024 02

D 783 Dokončovací práce - nátěry 4 224,00

67 K 783614551
Základní jednonásobný syntetický nátěr potrubí DN do 

50 mm
m 64,000 21,00 1 344,00 CS ÚRS 2024 02

68 K 783617611
Krycí dvojnásobný syntetický nátěr potrubí DN do 50 

mm
m 64,000 45,00 2 880,00 CS ÚRS 2024 02

Strana 7 z 7


	smlouva o dílo
	Příloha 1
	Příloha 2

		2025-01-06T07:46:53+0100
	Jiří Kouřil


		2025-01-06T07:47:09+0100
	Jiří Kouřil


		2025-01-06T07:48:14+0100
	Jiří Kouřil


		2025-01-06T07:49:32+0100
	Jiří Kouřil


		2025-01-06T07:50:54+0100
	Jiří Kouřil


		2025-01-06T07:51:45+0100
	Jiří Kouřil


		2025-01-07T13:46:34+0100
	prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.


		2025-01-07T13:47:07+0100
	prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.


		2025-01-07T13:48:11+0100
	prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.


		2025-01-07T13:48:48+0100
	prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.


		2025-01-07T13:49:23+0100
	prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.




